
株式会社丸和運輸機関との資本業務提携に関するお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社は、株式会社丸和運輸機関との間で資本業務提携（100%子会社化による丸和運

輸機関グループへの参加）を行うことといたしましたので、お知らせいたします。 

株式会社丸和運輸機関は、1970 年に現代表取締役社長である和佐見勝氏がトラック１台で創

業、「お客様第一義を基本に、サードパーティ・ロジスティクス業界の No.１企業を目指し、同志

の幸福と豊かな社会づくりに貢献する。」という経営理念のもと、主として物流センター業務をコ

アとする 3PL 業務を手掛けており、その中でも小売業を中心とした EC・常温物流、食品物流、医

薬・医療物流に特化した事業展開を行う上場企業（東証プライム市場）です。 

弊社は、D2C に特化した 3PL 会社として、設備の自動化やシステム化を通じ、現場作業の効率

化、生産性の向上に取り組んでまいりました。結果として、お取引先の皆様方のご支援を賜り、創

業 12 年でかねてより目指してきた目標である「年商 100 億円」を突破し、「企業価値を高め、さ

らに従業員がやりがいを感じられる会社を目指していく」と気持ちを新たにしております。 

株式会社丸和運輸機関と弊社の提携関係を築くことにより今後も増加が予想される物流需要に対

応し、弊社は引き続き「お客様の会社を強くし、お客様のチャレンジを支援する、物流業務のベス

トパートナー」を目指してまいります。 

なお、提携後においても、現社長である馬場正和が引き続き代表取締役社長として、弊社の経営

に当たり、従業員一同力を合わせて、品質、サービス向上に取り組んで参りますので、今後とも、

従前と変わらぬお引き立てと倍旧のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、何卒宜しくお願い致します。 

 

【株式会社丸和運輸機関 会社概要】 

社名： 株式会社丸和運輸機関 

本社所在地： 〒342-0008 埼玉県吉川市旭 7 番地１ 

創業 1970（昭和 45）年１月 

設立 1973（昭和 48）年 8 月 

代表者 代表取締役社長 和佐見勝 

事業内容 サードパーティ・ロジスティクス（3PL）事業（EC・常温物流、食品物

流、医薬・医療物流） 

ロジスティクスコンサルティング事業 

運輸事業（一般、特別積合、引越、産業廃棄物の収集運搬他） 

オンデマンド、文書保管事業 

会社 URL https://www.momotaro.co.jp/ 

 

https://www.momotaro.co.jp/index.html

